
Projekt 
 
Sporządzony dnia ............... przez .........................                  
Sprawdzony pod względem formalno-prawnym               
dnia ............... przez ......................... 
 

UCHWAŁA NR IV/23/2024 
RADY MIEJSKIEJ W KAMIENIU KRAJEŃSKIM 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie zasad udzielania dotacji spółkom wodnym, trybu postępowania 
w sprawie udzielania dotacji i sposobu jej rozliczania. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024, 
poz. 609 i poz. 721) oraz art. 443 ust. 4 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1478, poz. 1688, poz. 1963 i poz. 2029), po zgłoszeniu Ministrowi Rolnictwa i Rozwoju Wsi i Prezesowi 
Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXX/206/2021 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia 31 sierpnia 2021 r. 
w sprawie zasad udzielania dotacji spółkom wodnym, trybu postępowania w sprawie udzielania dotacji 
i sposobu jej rozliczania (Dz. Urz. Woj. Kuj. - Pom. z 2021 r., poz. 4377 i z 2022 r., poz. 4457), wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) § 1 ust. 4 otrzymuje brzmienie: "§ 1. 4. Udzielona dotacja dla jednej spółki wodnej w roku budżetowym 
nie może przekroczyć kwoty 50.000,00 złotych."; 

2) § 2 ust.5 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. 5 W przypadku ubiegania się o przedmiotową dotację przez spółki wodne prowadzące działalność 
gospodarczą, dotacja w zakresie jakim dotyczy tej działalności stanowi pomoc de minimis. Dotacja ta 
udzielana jest na zasadach ogólnych określonych w Rozporządzeniu Komisji (UE) 2023/2831 z dnia 
13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do 
pomocy de minimis (Dz. Urz. UE. L 2023/2831 z 15.12.2023 r.).”; 

3) § 2 ust.6 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. ust. 6.1) dołączyć wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis, pomocy de minimis w rolnictwie 
i pomocy de minimis w rybołówstwie, jakie otrzymały w ciągu 3 minionych lat, albo oświadczenie 
o wielkości tej pomocy w tym okresie, albo oświadczenie o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie,”; 

4) § 2. ust.6 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. 6.2) do przedłożenia informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 
2010 r., w sprawie zakresu informacji przedstawionych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis 
(Dz.U.z 2024, poz.40) - na formularzu informacji przedstawionych przy ubieganiu się                         
o pomoc de minimis, którego wzór określa załącznik do w/w rozporządzenia Rady Ministrów.”; 

5) § 7 otrzymuje brzmienie: 

„§ 7. Przepisy niniejszej uchwały w zakresie udzielania przez Gminę Kamień Krajeński pomocy                       
de minimis obowiązują do dnia 30 czerwca 2031 roku.”. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DDF6760E-D3FC-4696-8AEA-1202B85BC6A1. Projekt Strona 1



§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Kamieniu Krajeńskim 

 
 

Anna Hałasowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DDF6760E-D3FC-4696-8AEA-1202B85BC6A1. Projekt Strona 2



 
Uzasadnienie 

do uchwały Nr IV/23/2024 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia 27 czerwca 2024 r. 
zmieniającej uchwałę w sprawie zasad udzielania dotacji spółkom wodnym, trybu postępowania 
w sprawie udzielania dotacji i sposobu jej rozliczania. 

Zgodnie z zapisem art. 7 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, zadania własne 
gminy obejmują sprawy m.in. z zakresu ochrony środowiska i przyrody oraz gospodarki wodnej. 

Celem zmiany uchwały jest umożliwienie spółkom wodnym pozyskiwanie większych środków finansowych  - 
dotacji  z budżetu Gminy Kamień Krajeński na realizację zadań statutowych z zakresu gospodarki wodnej. 

Pozostałe zmiany uchwały wynikają ze zmiany przepisów rozporządzenia Komisji Unii Europejskiej     
w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis. 

Projekt niniejszej uchwały, zgodnie z przepisem art. 7 ust. 3 i ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. 
o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 743) zgłoszono Prezesowi 
Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów oraz Ministrowi Rolnictwa i Rozwoju Wsi. 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały zgodnie z art. 449 ustawy ust. 4 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. 
Prawo wodne jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DDF6760E-D3FC-4696-8AEA-1202B85BC6A1. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR IV/23/2024 RADY MIEJSKIEJ W KAMIENIU KRAJEŃSKIM z dnia 27 czerwca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	zm. § 2 w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	zm. § 2 w § 1 pkt 3

	pkt 4 w § 1
	zm. § 2 w § 1 pkt 4

	pkt 5 w § 1
	zm. § 7 w § 1 pkt 5


	§ 2
	Uzasadnienie


